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Slovo starosty Obsah

Vážení sousedé, milí přátelé,
do konce školního roku zbývá poslední měsíc. Chtěl bych pro-
to tento článek tentokrát věnovat školství. Jedním z důvodů je 
i skutečnost, že po letošním jubileu, které oslavila ZUŠ Marie 
Podvalové, se dalším jubilantem stává čakovické gymnázium, 
které oslaví příští měsíc 30 let od svého založení. Oslavy jsou 
naplánovány na 21. června 2023, kdy se na náměstí 25. března 
před gymnáziem uskuteční od 15 hodin kulturně-společenský 
program. Vítáni jsou samozřejmě všichni absolventi, pamět-
níci, bývalí pedagogové, ale i kdokoliv z široké veřejnosti. Mů-
žete si také prohlédnout tuto školu a seznámit se s plány na 

výstavbu nové budovy čakovického gymnázia. Pokud tento projekt bude úspěšně dokon-
čen, dojde ke zvýšení kapacity gymnázia o čtyři třídy a zároveň dojde také k potřebným 
úpravám vnitřních prostor ve stávající budově.

V současné době připravujeme vypsání výběrového řízení na další budovu pro základní 
školu v rámci dostavby čakovického kampusu. Půjde o budovu, která sice nerozšíří „základ-
ku“ o žádnou třídu, tělocvičnu, a dokonce ani o tolik potřebný kabinet, přesto půjde o zásadně 
důležitou stavbu. Umožní totiž zvětšit školní jídelnu a také šatny. Pokud vše půjde dobře, za-
hájíme stavbu na podzim tohoto roku a dokončíme ji zhruba do konce letních prázdnin v roce 
2024. Zároveň naše městská část usilovně jedná s hlavním městem o zajištění financování 
na další dvě budovy, které dokončí část školního kampusu určenou pro naši základní školu.

K rozvoji kapacit ve školství mohu prozradit také to, že Rada městské části se vyjadřovala 
před několika dny k záměru na výstavbu jedné nové soukromé školní instituce. Tou by mělo 
být soukromé 4leté gymnázium, které by v naší městské části mělo rozšířit portfolio služeb 
ve školství. V porovnání s okolními městskými částmi jsou tato skladba a množství školských 
institucí velmi ojedinělé a z Čakovic toto vše dělá skutečné lokální školské centrum regionu 
vymezeného územím severní části Prahy 8 a 9 a nám přilehlé části okresu Praha-východ. Ve 
spolupráci s řediteli škol se zároveň snažíme, aby unikátní nebyl jen počet škol, ale aby školy 
byly ve svých oborech vzdělávacími lídry. V květnu jsem byl na pražském magistrátu na se-
tkání starostů a radních pro školství, které se kromě dalšího věnovalo novým technologiím, 
a byl jsem pyšný na to, že právě naše základní škola byla Microsoftem všem zmiňována jako 
jeden z lídrů nové informatiky, a to představením dobré praxe v rámci implementace Micro-
soft Minecraft EDU do výuky na naší škole. Mimochodem celou tuto akci z hlediska obsluhy 
a občerstvení zajišťovala další čakovická škola. Konkrétně naše SOŠ a SOU, sídlící u stadionu, 
a její žáci pod vedením svých pedagogů, kteří vzorně zajistili průběh této celodenní akce. Tak, 
milí pedagogové, žáci i rodiče: Hodně sil do posledních školních týdnů.

Přeji všem krásný červen a třeba na spolkovém dni se těším na viděnou.
S úctou váš starosta

Jiří Vintiška

U nás v Čakovicích 
periodický tisk územního 
samosprávného celku
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Aktuálně z radnice /// Aktuálně z radnice ///

Zprávy z Rady MČ Praha-Čakovice

Vyhodnocení cenových nabídek na 
rekonstrukci chodníků okolo fontány 
před zámkem Praha-Čakovice
Rada se seznámila se třemi cenovými 
nabídkami na realizaci veřejné zakáz-
ky malého rozsahu, která spočívá v  re-
konstrukci chodníků před čakovickým 
zámkem, kde je nyní převážně mlato-
vý povrch, který je ve špatném stavu. 
Byla schválena cenová nabídka ve výši 
394 438 Kč bez DPH od společnosti 
SaK  – stavitelství a  rekonstrukce, s. r. o. 
Chodníky budou vystavěny ze žulové 
mozaiky 4/6.

Žádost o vyjádření k převodu 
nemovitostí ve vlastnictví České 
republiky – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových na 
hlavní město Prahu
Rada souhlasí s převodem pozemků parc. 
č. 1379/89, 1353/1, 1353/12, 1356/5, 
1151/29 a  1151/31 v  k. ú. Čakovice, 
parc. č. 367/7 v  k. ú. Miškovice a  parc. 

č. 439/50, 439/52, 439/60, 411,422/2, 
500 a  521/1 v  k. ú Třeboradice, vše 
v obci Praha, od České republiky – Úřa-
du pro zastupování státu ve věcech ma-
jetkových do vlastnictví hlavního města 
Prahy. Městská část Praha-Čakovice vy-
jadřuje svůj zájem o tyto pozemky v sou-
vislosti se svojí působností, popřípadě 
s budoucí správou.

Nové veřejné osvětlení od zastávky 
Cukrovar Čakovice
Rada odsouhlasila projektovou doku-
mentaci, která se týká umístění veřejné-
ho osvětlení na frekventovaném chod-
níku vedoucím od zastávky Cukrovar 
Čakovice podél vlečky k  čakovickému 
nádraží.

Finance z evropských fondů pro 
mateřské školy Čakovice II a III
Mateřské školy Čakovice II a  III budou 
moci opět čerpat peníze z  evropských 
fondů. V  rámci takzvaných šablon se 

zapojují do operačního programu Jan 
Amos Komenský. Poskytnuté finance pak 
mohou využít třeba na vzdělávání učite-
lů, dětí, spolupráci mezi školkami nebo 
rozšířenou výuku pro děti.

Návrh nové vyhlášky o zákazu 
spalování trávy a listí v otevřených 
ohništích
Magistrát hlavního města Praha zaslal 
vedení městské části Praha-Čakovice ná-
vrh nové vyhlášky, ve kterém je stanoven 
zákaz spalování trávy a listí v otevřených 
ohništích. Cílem je snížit emisní zátěž 
obyvatel a množství obtěžujícího kouře, 
který spalováním vzniká. Návrh vychází 
z  akčního plánu programu zlepšování 
kvality ovzduší 2020+.

Kompletní zápisy z Rady naleznete 
na internetových stránkách
https://cakovice.cz/Zapisy-z-jednani-
-Rady-MC nebo v listinné podobě na po-
datelně úřadu. ///

Na svých pravidelných zasedáních Rada městské části Praha-Čakovice 
projednala několik bodů jednání. Vybíráme pro vás některé z nich.
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Obnova historických 
cest vybízí 
k procházkám
Možná jste si již všimli, že v  Třeboradi-
cích v lokalitě za ulicí V Pačátkách zapo-
čaly práce. Městské části Praha-Čakovice 
se podařilo získat od hlavního města 
Prahy dotaci na úpravu povrchu historic-
ké cesty, která vede od Pačátek směrem 
k  Hovorčovicům, v  celé její délce a  na 
krajinářské úpravy v  jejím okolí. Cesty 
budou srovnány do roviny, dosypány 
štěrkem, zhutněny hutnícími stroji, vrch-
ní vrstva bude mlatová. Dle klimatických 
podmínek se dokončení samotné cesty 
předpokládá přibližně do konce červen-
ce tohoto roku. „Na podzim se zde také 
plánuje dosadba 16 kusů ovocných stro-
mů. Bude se jednat o  švestky a  ringle. 
Cestu tedy na podzim bude lemovat již 
téměř stovka stromů. Na vhodných mís-
tech bude doseta květnatá louka,“ infor-
muje místostarostka pro životní prostře-
dí Soňa Černá. Projekt zahrnuje i citlivé 
úpravy podél Mírovického potoka a  vy-
čištění části koryta. Postupně pak budou 
na březích dosazovány vhodné dřeviny 
a částečně dojde k ořezání suchých čás-
tí původních stromů. „Ořez stromů bude 
probíhat velice šetrně, a to pouze v nej-
nutnějších případech, protože lokalitě 
podél potoka chceme ponechat přírodní 
charakter. Na tomto projektu spolupra-
cujeme s  Magistrátem hlavního města 
Prahy, který je vlastníkem několika po-
zemků podél cesty,“ doplňuje Soňa Černá 
a  dodává: „Výhledově, možná již během 
letošního podzimu nebo příští rok na 
jaře, budou magistrátem na vybraných 
plochách těchto pozemků vysazeny sku-
pinky dalších stromů.“ ///

Michaela Šimůnková
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Foto: Michaela Šimůnková

Pálení čarodějnic 
a den otevřených 
dveří hasičské 
zbrojnice
Čarodějnický rej se nevyhnul 30. dubna 
ani Miškovicím. Program, který pečlivě 
připravil Sbor dobrovolných hasičů Miš-
kovice, odstartoval v 10 hodin akcí Den 
otevřených dveří hasičské zbrojnice. Ro-
diče s dětmi měli jedinečnou možnost si 
prohlédnout vozový park našich hasičů 
a nahlédnout do prostor samotné zbroj-
nice. Odpolední program začal v 16 ho-
din. Děti zažily zábavu plnou adrenali-
nu. Statečně se vydaly na čarodějnickou 
stezku, kde plnily mnoho úkolů jako 
například procházení tunelem pavouků, 
hledání čarodějnických šperků v kyblíku 
plném červů, švábů a  všelijakého slizu. 
Za odvahu si mohly zatočit kolem štěstí, 
a  tak získat zaslouženou odměnu. A  to 
nebylo vše, buřtíky a limonádu měly zce-
la zdarma. Vyvrcholením programu byla 
ohnivá show v  podání čaroděje a  čaro-
dějky. „Děkujeme městské části Praha-
-Čakovice za finanční podporu a našemu 
sponzorovi Made Group za poskytnutí 
buřtíků a  mnoho dalších dobrot na na-
šich akcích. Také děkujeme fotbalistům 
za poskytnutí hřiště,“ dodává Lukáš Hor-
ský jménem SDH Miškovice. ///

Michaela Šimůnková

Čarodějnický slet na 
čakovickém sídlišti
 V neděli 30. dubna za krásného slunné-
ho odpoledne se louka na čakovickém 
sídlišti doslova hemžila malými čaroděj-
nicemi a čarodějníky. Za přísného dohle-
du moudrých čarodějnic děti absolvovaly 
různé hry. Za jejich splnění byly odměně-
ny netopýřími perníčky a různými slad-
kostmi. Vzhledem k  loňskému úspěchu 
byl opět na přilehlé louce přistaven bagr, 
a tak si děti mohly vyzkoušet jeho obslu-
hu pod odborným vedením Jaroslava Ši-
máčka  – G3 plast, s. r. o. Celé odpoledne 
zněly krásné šansony v  podání Jessicy 
May za doprovodu Petra Nováka, který 
hrál na harmoniku. Nechyběly ani špe-
káčky a ohniště. O občerstvení se posta-
ral Jozef Soroka z  čakovické restaurace 
Na Palubě. Vyvrcholením programu bylo 
vystoupení novostředověké kapely Ergo. 
„Děkujeme městské části Praha-Čakovi-
ce za podporu. Zároveň děkujeme všem 
kamarádům, kteří nám pomohli přímo 
na akci, žákům ZUŠ Marie Podvalové, 
kteří nám pod vedením své učitelky Jany 
Anděličové vyrobili krásnou čarodějnici 
k upálení. Zároveň děkujeme také naše-
mu věrnému sponzorovi  – společnosti 
G3 plast, s. r. o.,“ dodávají Michaela Ši-
můnková s Hankou Huspekovou ze Sou-
sedského třeboradického spolku, který 
byl organizátorem celé akce. ///

(red)

Bylo /// U nás
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Vycházka 
s kronikářkou
12. 6. Vlakem na Malou Skálu
Sraz účastníků na nádraží Čakovice 
v 7.30 – odjezd rychlíku v 7. 42. Na Ma-
lou Skálu dorazíme v  9.26 a  vyrazíme 
k  Pantheonu (zřícenině skalního hradu 
Vranov). Zdatnější turisty pak čeká vý-
stup Zlatou stezkou Českého ráje na zří-
ceninu hradu Frýdštejn. Trasa tam i zpět 
je cca  7 km, ale nutno počítat s  větším 
převýšením. Odměnou bude nádherný 
výhled do kraje a zpáteční cesta z kopce. 
Možné jsou i  jiné individuální varianty 
procházek nebo posezení ve stylových 
hospůdkách. Odjezd zpět do Čakovic vla-
kem bude v 16.34 (v Čakovicích 18.11). 
Vezměte si pevnou obuv, pití, svačinu, 
a kdo máte, i nordic walking hole. ///

Na dobrodružství v „ráji“ se těší vaše 
kronikářka Jarka

Staročeské máje
Baráčníci Čakovice již třetím rokem 
obnovují krásnou tradici z  dob našich 
předků. A  tak naši městkou část jarně 
rozveselily dvě májky, a  to v Třeboradi-
cích u rybníka a v Čakovicích na náměstí 
Jiřího Berana. Samotné májové oslavy 
vypukly 6. května. Úderem 13. hodiny 
vyrazil krojovaný průvod s májkou v čele 
s  jezdci na koních a  za doprovodu ka-
pely Třehusk od miškovického rybníka 
směrem do Třeboradic, kde na všechny 
čekalo občerstvení pod  třeboradickou 
májkou, které připravil Klub LíPa. V Tře-
boradicích se k  průvodu přidal velice 
vzácný host, rychtář Obce baráčnické 
Praha  – Malá Strana a  zároveň šéfre-
daktor časopisu Český baráčník, soused 
Pavel Horák. Z Třeboradic se pak průvod 
vydal do Čakovic. Staročeské máje v režii 
Baráčníků Čakovice byly takové, jaké by 
měly být. Veselilo se a  tančila se česká 
beseda. Baráčníci Čakovice děkují měst-
ské části Praha-Čakovice za dotaci, Klu-
bu LíPa a  Centru ekologické výchovy  – 
farmě Miškovice za aktivní účast. Také 
děkují miškovickým hasičům za posta-
vení májky na náměstí Jiřího Berana. ///

Michaela Šimůnková

Rockové  
čarodějnice
V  Třeboradicích se čarodějnické rejdě-
ní konalo 30. dubna od 17  hodin v  pro-
storách zahrady restaurace Maximum 
pod taktovkou Klubu LíPa. Děti statečně 
zdolávaly čarodějnický pětiboj. Zahrály 
si kouzelnický sport famfrpál. V  dílnič-
ce vyráběly různorodé pavouky a  tváře 
jim rozzářilo malování na obličej. Každý 
mohl ochutnat všelijaké lektvary z bylin 
posbíraných v okolí. A s příchodem fili-
pojakubské noci všechny rockově naladi-
la kapela Generační problém. ///

Michaela Šimůnková

Bylo /// U nás Senioři /// U nás
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Foto: archiv Baráčníků Čakovice
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U nás /// na YouTube

Nová lávka propojí lesoparky 
v Letňanech a Čakovicích

Slavnostní zahájení stavby nové lávky 
na Havraňáku probíhalo za účasti 
starosty městské části Praha-Čakovice 
Jiřího Vintišky, 1. náměstka primátora 
Zdeňka Hřiba, čakovických radních 
Soni Černé, Martina Slavíka, Michala 
Motyčky, zástupců společnosti Firesta 
a dalších hostů.

Přístavba školy je dokončena

Nová přístavba školy je již zkolaudovaná. A jak bude pokračovat 
další plánovaná výstavba školského kampusu? O tom vás 
informuje starosta městské části Praha-Čakovice Jiří Vintiška 
a 1. místostarosta Alexander Lochman.

Čakovický senior nevysedává doma

Aktivity, které pro seniory připravuje městská 
část Praha-Čakovice, představuje místostarostka 
Soňa Černá.

Osvětlení 
v zámeckém parku

Můžete zde získat 
podrobné informace 
o novém osvětlení v zá-
meckém parku.

Dětský den s IZS
Jak probíhal Dětský den s Integrovaným 
záchranným systémem, můžete zhlédnout 
v této reportáži.

Kuchaři a číšníci skládali praktickou maturitu
Prostřednictvím kamery TV Praha se můžete podívat, 
jak probíhala praktická maturitní zkouška v SOŠ a SOU 
Čakovice, která byla přehlídkou vynikajících pokrmů, 
elegance a bontonu. (video je vyjímečně na Facebooku)

Jsme teď i na YouTube!

Sledujte na telefonu, co se děje ve vaší 
městské části – kdykoliv, kdekoliv, i z pohodlí 
vašeho domova. 
Jednoduše načtěte QR kód a užijte si to.

JSME
TEĎ I NA

→ ←

Velikonoce s Miškusem

Miškovický kulturní spolek 
uspořádal letos premiéru 
velikonoční akce.



8 � U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 06–2023 /// U nás v Čakovicích� 9

Otázky a odpovědi /// U nás

Tento měsíc pokládá otázku ODS + TOP 09.

Jak jste spokojeni s úrovní gastronomie v naší MČ?  
Existuje nějaký koncept, který vám tu chybí?

Michal Motyčka, ODS + TOP 09, 2. zástupce starosty MČ Praha-Čakovice
Přes 16 let řídím hotel a restauraci, která patří mezi nejlepší nejen u nás, ale i v Evropě. Můj pohled na lokální 
gastronomii bude tedy trochu více kritický. Obecně lze říci, že zde máme téměř všechno. Gastronomie odráží 
lokalitu naší MČ, která má trochu „vesnický“ nádech. Tudíž provozoven, kde se dá tzv. skočit na pivo, je zde 
dostatek a  na slušné úrovni. Tyto podniky se zároveň podílí na dotváření kulturního a  komunitního života. 
Máme tady rovněž nabídku pizzy, asie, burgerů, gyrosů, dezertů se skvělým poměrem kvalita versus cena. 
Bohužel všechny tyto podniky mají společný jmenovatel. Buď nabízí možnost vzít si jídlo pouze s sebou, nebo 
jejich dispozice v podstatě vybízí k tomu, abyste si to jídlo raději s sebou vzali. Chybí zde restaurace či kavárna 
s příběhem a hezkým prostředím. Určitě by se zde uživil podnik, jehož doménou by byla sezónní terasa v blízkosti 
parku. Ideálně nějaké „hipsterské“ bistro s moderní kuchyní, jednoduché, ale zároveň sexy, trendy, s kvalitními 
víny a dobrou kávou. Přes den by mohlo být využito jako „meeting point“ pro maminky na mateřské a večer 
k přátelskému posezení v centru Čakovic. Už teď se těším, až to někdo zrealizuje. ///

Alexander Lochman, Pro Prahu-Čakovice, 1. zástupce starosty
Obecně platí, že čím širší nabídka, tím lépe. Současná nabídka bezesporu uspokojí širokou paletu klientů, najde-
me zde dobré pivo i dobré jídlo, a to napříč naší městskou částí. Osobně bych vítal nová zařízení pro gastromi-
lovníky, moderní koncepty jako Manifesto, které najdeme na Smíchově, kde celá řada mini provozů (restaurací) 
si sdílí společné prostory k sezení, a tak si každý milovník dobrého jídla najde v široké nabídce to své. Rád bych 
tu viděl moderní pojetí mezinárodní kuchyně, jak ho vidíme v provozu řetězce Ambiente. To vše spojeno – jak 
jinak – než s dobrým vínem. Máme v našem okolí několik prostorů, které se připravují na gastrovyužití, konkrét-
ně: bývalá autoškola, dům u zámečku, nový projekt u cyklostezky, nové náměstí v Miškovicích atd. Příležitostí, 
věřím, bude mnoho, teď bude záležet na inovativních kuchařích, jak se příležitosti ujmou, a na návštěvnících, 
kteří budou mít čas a chuť využít těchto služeb. Bon appétit! ///

Vladislav Fryč, ČMT + STAN + KDU, zastupitel MČ Praha-Čakovice
Otázka pro tento měsíc nás zarazila. Pokud dotaz směřuje k  tomu, kde nám chutná více, případně kde ne, já 
spokojen s nabídkou jsem. Jsou nicméně věci větší důležitosti než se vyjadřovat ke vkusu či chuti každého z nás. 
Myslíme, že občan potřebuje znát jiné informace než reflektovat spokojenost s gastronomií ze strany zastupitelů.
Je otázkou, na co se nás kolegyně a kolegové z ODS + TOP 09 ptají. Pravděpodobně se v odpovědi tazatelů dozví-
me o jejich záměru – že by šlo např. o vybudování a podporu pivovaru či něčeho jiného? Nebo již skutečně není 
nic důležitějšího k řešení v naší části? Na jejich odpověď se těšíme stejně jako vy. ///

Tereza Jandoušová Pechanová, ANO, zastupitelka MČ Praha-Čakovice
V našem okolí máme široký výběr druhů i  forem gastronomických zařízení, od klasické české kuchyně až po 
kuchyně italské, čínské, vietnamské i jiné. Jsou tu typické restaurace, obslužné, samoobslužné, školní jídelny. Co-
vidové období bylo všeobecně pro gastronomické podnikání velkou zkouškou, přesto většina zařízení tuto dobu 
útlumu přežila. Nabídka je tedy, zdá se, široká a dostatečná, otázkou zůstává, zda je pro potenciální návštěvníky 
dostupná. Tzv. rychlá občerstvení byla dříve inzerována jako dostupná rodinná stravovací zařízení, kde lze ob-
sloužit více návštěvníků rychle a za rozumnou cenu. To už tak v současné době úplně neplatí, přinejmenším „ro-
zumná cena“ je pojem velmi relativní, a postupně se tedy dostaneme k otázce, zda se brzy nestane pro větší část 
našich spoluobčanů spíše nedostupným snem než pravidelným spetřením či alternativou domácího stravování. 
Věřím, že „česká hospoda“ s českým pivem a kvalitní kuchyní nezanikne a přetrvá jako místo, kde se potěší naše 
chuťové buňky a zároveň poskytne prostor, kde můžeme v klidu a pohodě prodiskutovat, jak udržet a vylepšit 
úroveň naší gastronomie. ///

školou Filozofické fakulty Univerzity 
Karlovy v  Praze. V  tuto chvíli máme 
čínštinu jako dvouletý volitelný před-
mět. Jsme schopní ji nabídnout i jako 
druhý jazyk místo němčiny nebo špa-
nělštiny.

Studenti absolvují různé mimoškolní 
akce. Jaké to jsou?

V  prvním ročníku jezdí například na 
seznamovací pobyt. Pro naše žáky or-
ganizujeme ještě lyžařské kurzy, spor-
tovně turistické kurzy, několikadenní 
geomorfologické exkurze po celé Čes-
ké republice a exkurze do zahraničí se 
zaměřením na jazyky. Dalo by se říci, 
že každý rok, mimo maturitního roční-
ku, děti někam společně vyjedou.

Gymnázium Čakovice se zapojilo do 
vzdělávacího programu Mezinárodní 

Na jaké studijní programy se zájemci 
na vaší škole mohou přihlásit?

Jedná se o  šestileté studium s  posí-
lenou výukou informatiky a  jazyků 
a  o  čtyřleté studium, ve kterém také 
na výuku jazyků klademe důraz.

Nabízíte svým žákům bohatou výuku 
jazyků a kromě třeba němčiny 
a španělštiny se mohou u vás žáci 
naučit i takový pro nás Evropany 
neobvyklý jazyk, jako je čínština.

Ano. Naše kolegyně Magdalena Ryti-
nová vystudovala čínštinu, a nějakou 
dobu dokonce pobývala v  Číně. Kro-
mě čínštiny vyučuje také angličtinu. 
Ale vše začalo mojí předchůdkyní, kte-
rá chtěla propagovat čtyřleté studi-
um, kde se chtěla zaměřit na nestan-
dardní jazyky. A tak se naše škola stala 
od školního roku 2007/2008 fakultní 

cena vévody z Edinburghu – DofE. Co 
je jeho podstatou?

Kolegyně Blanka Kučerová s  dalšími 
učiteli zapojili školu do tohoto projektu, 
který je zaštítěn britskou královskou ro-
dinou. Je to způsob neformálního vzdě-
lávání, které spočívá v plnění různých 
výzev. Hlavním cílem je, aby se studenti 
ve svém volném čase věnovali něčemu 
smysluplnému, naučili se samostatnos-
ti a sepjetí s přírodou. Mohou si vybrat 
ze tří oblastí zájmu, a to aktivitu, pohyb 
a charitu. Žáci tak mají jedinečnou mož-
nost se propojit nejen v rámci jedné tří-
dy, ale i z více tříd. Mohou absolvovat tři 
úrovně programu – od bronzové až po 
zlatou. Plní různé úkoly. Pedagogové pl-
nění úkolů sledují přes aplikaci a jezdí 
s nimi během jednoho víkendu na ex-
pedice do přírody. Na expedici musí mít 
žáci s sebou dostatek jídla, stan a spa-

Gymnázium Čakovice slaví 30 let
V budově, která byla postavena v roce 1882, již 30 let působí čakovické gymnázium. 
U příležitosti tohoto významného výročí jsme školu navštívili a naší průvodkyní se 
stala přímo ředitelka školy Iva Nosková.
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Významné jubileum ///
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Významné jubileum /// Významné jubileum ///

V tom prvním školním roce 1993/1994 
jsme vyučovali jen ve dvou třídách šesti-
letého studia, v následujících letech jsme 
pak přijímali studenty i  do čtyřletého 
oboru tak, aby byla postupně naplněna 
kapacita 300 žáků. Všechno jsme se po-
stupně učili, a to nejen studenti, ale i my 
dospělí. Škola se postupně proměňovala, 
přibývaly nové učebny i odborné pracov-
ny, přistavělo se třetí patro, modernizo-
valo se vybavení, škola dostala i nový ka-
bát, okna, střechu… Nakoupily se první 

Psal se rok 1993 a myšlenka to byla skvě-
lá i smělá. Nabídnout možnost regionál-
ního vzdělávání na středoškolské úrovni 
se zalíbilo lidem na těch správných mís-
tech a  naše gymnázium bylo na světě. 
Píšu naše, protože jsem se před téměř 30 
lety stala jeho součástí. Začátky nebyly 
snadné, i když s odstupem těch tří desí-
tek let mi to dnes připadá vlastně jako 
hrozně jednoduché. Nevím však, jestli by 
se mnou souhlasila první ředitelka školy, 
RNDr. Iva Štěpánová.

počítače, zvykali jsme si na nové metody 
práce, změnilo se vlastně skoro všechno. 
Kdo by v 90. letech byť jen tušil, že bu-
deme opakovaně bojovat o udržení více-
letého gymnázia, když se ve společnosti 
v určitých letech objevily snahy optima-
lizovat české školství a hrozilo jeho zru-
šení. Kdo by si jen dokázal představit, že 
místo osnov přijdou nějaké školní vzdě-
lávací programy, že se zcela změní podo-
ba přijímacích i maturitních zkoušek, že 
IT technologie se stanou nezbytnou sou-
částí vzdělávacího procesu, že budeme 
učit i on-line…

Čas nezastavíš, změnili jsme se i  my 
učitelé a samozřejmě i naši žáci. Pama-
tuji si svou první třídu, kterou jsem pak 
dovedla k maturitě, i další ročníky, kte-
ré přicházely a po letech odcházely s ma-
turitním vysvědčením v kapse. Některé 
z absolventů si pamatujeme dodnes, vra-
cejí se a vyprávějí o svém dalším životě. 
Bylo zajímavé sledovat, jak ty „naše děti“ 
rostou, dozrávají a jako dospělí lidé pak 
opouštějí to své „gymnázium s rodinnou 
atmosférou“. Tuhle nálepku jsme si dali 
sami. Chtěli jsme a chceme stále, aby se 
děti ve škole cítily dobře, aby tu našly ne-
jenom kvalitní vzdělání, ale i kamarády 
a přátelskou atmosféru a porozumění.

Třicet let na gymnáziu v Čakovicích, to 
je více jak polovina mého života. V této 
škole jsem jako učitelka začínala a už to 
tak vypadá, že měnit nebudu, že tady má 
pedagogická pouť jednou skončí. Prá-
ce s dětmi mě vždycky naplňovala, stále 
mě baví učit je mateřskému jazyku, ote-
vírat jim tajemná zákoutí literatury i lid-
ské duše. I když jsou dnešní děti jiné než 
ti naši první žáci, stále se snažíme být je-
jich průvodci alespoň v  jedné etapě je-
jich života. Přála bych si, aby i pro ně bylo 
gymnázium takovým dočasným druhým 
domovem, tou „dílnou lidskosti“, jak ško-
lu nazval už Komenský. Aby měli svoji 
školu rádi a  i po letech na ni v dobrém 
vzpomínali.

A gymnáziu přeji do dalších let jen vše 
dobré, lepší a nejlepší, jak se oslavenci 
obvykle přeje. ///

PhDr. Jana Starečková

Tenkrát v Čakovicích
Bylo, nebylo… jedno malé gymnázium na okraji velké Prahy. 
Vlastně nejdřív nebylo a pak se několik chytrých hlav dalo 
dohromady a rozhodly se uskutečnit svou vizi – založit v Čakovicích 
víceleté gymnázium.

cák. Naopak nesmí mít s sebou mobilní 
telefon a nesmí si nikde nic koupit. Hlav-
ní cíl expedice je naučit mladé lidi „pře-
žít v přírodě“, získat k ní pěkný vztah 
a zároveň pracovat v týmu a překoná-
vat překážky. Měli jsme zde student-
ku, která se v rámci zlaté úrovně vydala 
s agenturou do Francie, kde opravova-
la klášter. Našla si tam nové kamarády 
z Francie, Španělska a Anglie. Bydlela 
týden ve stanu a po svém návratu říka-
la, že to byl ten nejlepší týden, který v ži-
votě zažila. V loňském roce v rámci pro-
gramu studenti sázeli stromy v aleji ve 
Vestci u Prahy. Po splnění různých úrov-
ní dostanou žáci medaili buď od zástup-
ce britské vlády, anebo od britského se-
nátora.

Čakovičtí gymnazisté se účastní také 
charitativní akce a v rámci ní běhají 
pro Centrum Paraple. Jak to probíhá?

Organizátorkou charitativního Běhu 
pro Paraple v Čakovicích je učitelka ze-
měpisu a tělocviku Štěpánka Marková. 
Letos se běžel již 11. ročník. Podstatou 
akce je, že si studenti seženou sponzo-
ry obvykle z řad spolužáků, členů rodi-
ny a učitelů. Vyzvednou si sponzorský 
list, na který jim jednotlivý sponzor 
napíše, jakou částku věnuje za každé 
jejich uběhnuté kolečko v čakovickém 
zámeckém parku. Maximálně však bě-
hají 10 kol. Každoročně vybereme přes 

100 tisíc korun, které pak věnujeme 
Centru Paraple.

Věnujete se také odborným 
přednáškám pro veřejnost. Většina 
lidí z naší městské části se již setkala 
s výrazem Kavárna pro (ne)znalce. 
Jak se zrodil tento originální nápad?

Když jsem nastoupila na čakovické 
gymnázium, přemýšleli jsme s  kole-
gy, jak přispět místnímu komunitní-
mu životu. A tak jsme vymýšleli různé 
věci. Organizovali jsme zde kroužek 
informatiky pro místní seniory. Probě-
hl i společný projekt se základní ško-
lou, který se týkal výpočetní techniky. 
A pak přišel kolega Ivan Matúš s nápa-
dem, že bychom mohli pořádat před-
nášky pro „neznalce“, protože všichni 

něco umíme a můžeme znalosti předat 
nejen žákům. Učitelům se nápad velice 
líbil, a tak si rozebrali témata. V rám-
ci učitelského sboru nás to baví a cho-
díme si navzájem na přednášky také. 
Jedná se vlastně o populárně naučné 
přednášky zaměřené nejen na laickou 
veřejnost, ale i na středoškolské stu-
denty.

Co byste popřála Gymnáziu Čakovice 
k jeho významnému jubileu?

Hodně spokojených studentů. Ideální 
stav by byl, aby naši studenti byli mo-
tivovaní, pilní, pracovití, nadaní a měli 
ten náš gympl rádi. Ale to jsou věci, 
které přeji nejen gymnáziu, ale i sobě 
a svým kolegům. Když nám tady bude 
společně dobře, dětem se zde bude 
dobře studovat.

Existuje něco, čeho byste chtěli ještě 
dosáhnout?

Dnešní kapacita školy je pouze 300 
dětí. Už jsme úplně plní. Letos vzhle-
dem k  malé kapacitě můžeme při-
jmout pouze 29 uchazečů na 6leté stu-
dium. Přála bych si, aby se v budoucnu 
povedla přístavba budovy školy, a tím 
se zvýšil i počet učeben.

Poznámka redakce:
Plánované rozšíření Gymnázia Čakovi-
ce – Projekt si můžete prohlédnout na 
www.cakovice-zitra.cz. ///

Michaela Šimůnková
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Historie /// Historie ///

Historie májů v naší městské části

K textu Historie železnice v Čakovicích, 
který byl publikován v minulém vydá-
ní, poskytl fotografie ze svého archivu 
JUDr. M. Krištof. 

Fotky na této dvoustraně jsou z archivu 
paní Marie Novákové z Třeboradic, paní 
Marcely Pavlíčkové, paní Heleny Šimkové 
a paní Jany Šimůnkové (všechny tři dámy 
jsou z Čakovic).



14 � U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz 06–2023 /// U nás v Čakovicích� 15

delní cedule, divadelní plakáty, audio-
vizuální nahrávky, prostě vše, co vypo-
vídá o činnosti divadel a divadelních 
umělců v historii.

Jaký nejstarší kostým v divadelní 
sbírce máte?

Nejspíše jsou to dva kostýmy ze hry 
Františka Adolfa Šuberta Probuzen-
ci, ušité podle návrhu Františka Kolá-
ra. Pocházejí z Prozatímního divadla, 
předchůdce Národního divadla v  le-
tech 1862–1883. Do sbírky kostýmů 
patří i frak Josefa Kajetána Tyla z prv-
ní poloviny 19. století, který ale z opa-
trnosti označujeme jako domnělý či 
údajný.

Pokud tedy vzpomeneme například 
Wolfganga Amadea Mozarta, máte 
zmapovaná jeho představení v Praze?

U  Wolfganga Amadea Mozarta je to 
složitější. Představení zmapována 
máme, ale z doby, kdy on sám pobýval 
v Praze, se cedule nedochovaly, máme 
jen rekonstrukci možné podoby cedule 
prvního představení Dona Giovanniho 

Jaký bude program vaší přednášky 
v Čakovicích?

Národní muzeum na Václavském ná-
městí, to není jen velryba. Ne každý ví, 
že jeho součástí je i Divadelní odděle-
ní. Musím přiznat, že i já jsem to zjis-
tila, až když jsem se po studiích poo-
hlížela po možném zaměstnání. Ráda 
bych krátce pohovořila o jeho historii 
a  představila ukázky pokladů v  jeho 
fondech.

Které vzácné exponáty poklady 
Národního muzea skrývají?

Loutky, kostýmy, scénické a kostýmní 
návrhy, modely scén, obrazy, busty vý-
znamných osobností a památky na ně, 
tisky, fotografie, vzácné rukopisy, diva-

lí Stavovského divadla (1824–1862), 
Prozatímního divadla (1862–1883), 
pražských německých divadel (1858–
1944) a  vinohradského divadla od 
jeho založení v roce 1907 bohužel jen 
do roku 1959. Máme také všechny ce-
dule Národního divadla od jeho vzni-
ku do současnosti, ty jsou duplicitně 
uloženy i  v  Archivu Národního diva-
dla. Údaji plníme databázovou aplika-
ci Elektronický divadelní archiv, fami-
liárně zvanou EDA.

Kdo čerpá z vámi připravené 
databáze?

Především odborná veřejnost – teat-
rologové, muzikologové, literární věd-
ci a  studenti příslušných oborů. Nej-
víc ohlasů máme od kolegů, kteří při 
tvorbě slovníků a encyklopedií nemu-
sí podstupovat bádání v  pramenech, 
ale údaje nacházejí v přehledné formě 
v databázi. Naší ambicí je, aby veškeré 
informace byly ověřené několika zdro-
ji. Němečtí a rakouští badatelé hleda-
jí záznamy o německojazyčném reper-
toáru pražského Stavovského divadla. 
Poměrně časté jsou ale případy, kdy 
lidé pátrají po svých předcích a  ob-
čas na oplátku naši databázi i obohatí 
o své poznatky.

Působíte v Národním muzeu jako 
kurátorka divadelních cedulí 
a plakátů. Co lze z nich vlastně vyčíst?

Rozdíl mezi cedulemi a  plakáty je 
v  tom, že plakáty se věnují inscenaci 
jako celku. Důraz je kladen na jejich 
výtvarnou část a uvedeny jsou na nich 
jen základní údaje o daném nastudo-
vání (autor, titul, divadlo, datace). Z ce-
dulí lze vyčíst veškeré informace k jed-
notlivým představením, proto patří 
k nejvzácnějším předmětům divadelní 
sbírky. Na základě cenných dat z cedu-
lí můžeme tvořit podrobné soupisy re-
pertoáru. Bohužel ne ze všech divadel 
máme ale k dispozici divadelní cedu-
le. Unikátním fondem, jinde nedocho-
vaným, jsou konvoluty denních cedu-

z roku 1787, vyrobenou ovšem o sto 
let později jako vzpomínkový tisk. Prv-
ní u nás dochovaný plakát na Dona Gi-
ovanniho (bez údajů o osobách a obsa-
zení) je z roku 1792. Z konce 18. století 
pochází i cedule Kouzelné flétny.

Mohou lidé najít v digitální verzi 
naši čakovickou rodačku, sólistku 
Národní divadla Marii Podvalovou?

Zatím jsme naši databázi naplnili re-
pertoárem Stavovského divadla do 
roku 1862 a pokračujeme Prozatímním 
divadlem až do roku 1883. Na databá-
zi Národního divadla, kde Marie Pod-
valová po většinu života působila, pra-
cují naši kolegové z Archivu ND. Ideální 
by bylo nejen tyto dvě, ale i další diva-
delní databáze zastřešit jednotným vy-
hledávacím programem, bohužel se za-
tím nepodařilo získat na tento projekt 
finance. Velkorysý grant Ministerstva 
kultury jsme naopak v roce 2016 zís-
kali právě na zpracování divadelních 
cedulí, jejich digitalizaci a restaurová-
ní. Jeho výsledkem byla nejen zmíněná 
databáze, ale také podrobná metodika, 
výstava, její katalog v podobě odborné 
monografie a řada časopiseckých statí.

Markéta Trávníčková: Poklady 
Divadelního oddělení Národního muzea
Markéta Trávníčková, bohemistka a teatroložka, působí neuvěřitelných 31 let 
v Divadelním oddělení Národního muzea. Prostřednictvím její přednášky na 
vás dýchne historie některých pražských divadel.
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Zveme vás /// Zveme vás ///
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„Děvčata se zúčastnila regionálních kol 
několika tanečních závodů v  Praze. Da-
řilo se jim výborně a  s  velkou formací 
pod názvem Kouzelný les si na soutěžích 
Czech dance tour, Děti v  akci a  Czech 
dance masters v  kategoriích Art dance, 
Show dance a Dance mix vybojovala zla-
tou a dvě bronzové medaile,“ říká vedou-
cí tanečního kroužku Soňa Čečetková.

„Děvčata zaujala svými originálními 
kostýmy natolik, že byla vybraná i  pro 
rozhovor do známé hudební televize,“ 
pokračuje.

Kroužku Just Dance se dařilo i v men-
ších formacích. „S  výrazovým tancem 
Human děvčata vyhrála první místo 
a  s  duem Footprints in the sand místo 
třetí,“ dodává Soňa Čečetková.

Chtěly byste vidět umění děvčat 
z kroužku Just Dance na vlastní oči? Brzy 
budete mít příležitost! Tanečnice můžete 
totiž vidět na vystoupení při příležitosti 
oslav Dne dětí v Letňanech.
///

Michal Káva

Další úspěšný rok tanečnic 
z čakovické základní školy

Zveme vás /// Sport /// U nás

a týká se loutkářské a cirkusové sbírky. 
Výstavy pořádáme jen příležitostně. 
V roce 2019 to byla například výstava 
Račte vstoupit do divadla, kterou nám 
bohužel zkrátil covid. Její dvě virtuál-
ní podoby jsou k vidění na stránkách 
ractevstoupit.mzm.cz a exhibition.in-
dihu.cz/view/racte-vstoupit-do-diva-
dla/start. V  minulém roce se konala 
výstava Když hvězdy září, zaměřená 
na osobnosti herců od dob kočovných 
společností až po dnešek. V  příštím 
roce by se měla konat výstava u příle-
žitosti výročí narození Bedřicha Sme-
tany, kterou bude pořádat České mu-
zeum hudby a naše divadelní oddělení 
přispěje zapůjčením exponátů.

Nedávno proběhl křest nové knížky 
o Stavovském divadle, jejíž jste 
spoluautorkou…

Ano, s Václavem Štěpánem jsme navá-
zali na dvoudílnou monografii Proza-
tímní divadlo 1862–1883, která vyšla 
v roce 2006. I publikace Stavovské di-
vadlo 1824–1862 vznikla díky diva-
delním cedulím a dalším dochovaným 

Princip vaší práce je bádání. 
Jaké to je?

V případě 19. století je to často detek-
tivní příběh. Musíme nahlížet do ma-
trik a  nejrozmanitějších dalších do-
bových pramenů. Pátráme a hledáme, 
narážíme na překážky. Na cedulích, 
v  almanaších i  v  tisku byla většinou 
uváděna jen příjmení účinkujících, au-
torů a inscenátorů. Často byla komo-
lena nebo uváděna chybně. Někteří 
umělci nesměli vystupovat pod svými 
pravými jmény, volili si pseudonymy, 
které není vždy snadné rozluštit. Zná-
mým příkladem je Josef Kajetán Tyl, 
který jako vojenský úředník nesměl 
hrát divadlo, výčet jeho pseudonymů 
je dlouhý. Nastávají i  situace, kdy se 
správného údaje dopátrat nelze, pak 
nezbývá než to přiznat.

Může si veřejnost divadelní cedule 
prohlédnout například na nějaké 
výstavě?

Momentálně ne, protože Divadelní od-
dělení Národního muzea nemá stálou 
expozici. Tu máme jen v Prachaticích 

pramenům a za pomoci databáze EDA. 
Bohatá činnost předchůdců Národního 
divadla zaplnila v případě Prozatímní-
ho divadla 1700 a  v  případě Stavov-
ského divadla 1800 tiskových stran, 
chtěli jsme jí těmito díly vzdát hold. 
Databáze je v této chvíli naplněna té-
měř 197 000 záznamy o  divadlech, 
titulech, inscenacích a  osobnostech, 
z nichž 90 000 má na svědomí Václav 
Štěpán.

Knížka je úspěšně dokončena. Jaké 
máte další plány?

Nápadů bych měla mnoho, ale to by 
člověk musel žít několik životů. Mou 
srdeční záležitostí je Městské divadlo 
v Kolíně, ve kterém jsem strávila mládí. 
V nedávné době se podařilo získat do 
muzea jeho fotografický archiv, který 
bych chtěla zpracovat, a repertoár pro-
fesionálního souboru, který v  Kolíně 
působil v letech 1948–1992, vtělit do 
naší databáze a připravit knižní publi-
kaci. V Kolíně v 80. letech působil teh-
dy začínající, dnes proslulý režisér Mi-
chael Tarant, jehož knihu vzpomínek 
v současné době rediguji. Těším se i na 
zpracování rozsáhlé pozůstalosti dra-
matika Oldřicha Daňka. S  Kabinetem 
pro studium českého divadla Institutu 
umění – Divadelního ústavu spolupra-
cuji na tvorbě České divadelní encyklo-
pedie (encyklopedie.idu.cz). V muzeu 
nelze zapomínat ani na práci se sbír-
kou – akvizice, katalogizaci a inventa-
rizaci. Plánů je hodně a času málo.

Dalo by se říci, že vaše práce je 
vlastně současně i vaším koníčkem?

Bezesporu ano, já vlastně žádné jiné 
koníčky nemám. ///

Michaela Šimůnková
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Žákyně ZŠ a MŠ Dr. Edvarda Beneše sbíraly i letošní taneční sezonu jeden 
úspěch za druhým. V družinovém tanečním kroužku Just Dance celý rok tvrdě 
trénovaly na svých nových choreografiích.

Městská část Praha-Čakovice srdeč-
ně zve všechny milovníky divadelní-
ho umění na zajímavou přednášku 
Mgr.  Markéty Trávníčkové 14. červ-
na od 18.30 do Schoellerova sálu ča-
kovického zámku. 
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Sídlo a adresa ÚMČ:
Úřad městské části 
Praha‑Čakovice
nám. 25. března 121/1
196 00, Praha‑Čakovice
Telefon: 283 061 419
info@cakovice.cz
mestska.cast@cakovice.cz
www.cakovice.cz

Datová schránka:
ID: 3pybpw9
IČ: 00231291

Bankovní spojení: 
Česká spořitelna, a. s., 
č. ú.: 27–2000922389/0800

Otevírací doba 
Podatelna:
pondělí	 8–12, 13–17
úterý	 8–12, 13–16
středa	 8–12, 13–16
čtvrtek	 8–12, 13–16
pátek	 8–12

Mimo úřední hodiny 
pro veřejnost je možné 
kontaktovat pracovníky 
příslušných odborů 
telefonicky nebo e-mailem.

Pokladna, odbory:
nám. 25. března 121/1
pondělí	 8–12, 13–17
úterý	 po tel. domluvě
středa	 8–12, 13–16
čtvrtek	 po tel. domluvě
pátek	 po tel. domluvě

Telefon: 283 061 419

Mimo úřední hodiny 
pro veřejnost je možné 
kontaktovat pracovníky 
příslušných odborů 
telefonicky nebo e-mailem.

Kontakty /// Kalendář /// U nás

2. PÁ
Blížící se konce školního 
roku s DDM Praha 9
Akce začíná ve 14.00 u fontá-
ny v čakovickém zámeckém 
parku.

Noc kostelů
Farnost Čakovice srdečně 
všechny zve na Noc kostelů. 
Bohatý program, který bude 
trvat až do 22.00, začíná 
v 15.00 aktivitami pro děti.

7. ST
Dětský den
Děti se mohou těšit od 16.00 
u Zámeckého rybníka na od-
poledne plné zábavy s Čes-
kým rybářským svazem MO 
Čakovice. Pohoštění a nápoje 
pro děti zdarma.

Seznámení 
s programováním
Lekce, která se koná v DDM 
Praha9, je vhodná pro děti 
od 10 do 13 let. Na akci je 
nutné se přihlásit předem na 
www.ddmpraha9.cz/akce.

 

11. NE
Cirkusový orienťák 
na Havraňáku
Start účastníků je v 15.00 na 
hřišti za ulicí V Sedlišti za 
tratí. Cirkus – centrum pro 
rodinu připraví různé trasy, 
a to nenáročnou pro rodiny 
s kočárky, střední pro školní 
děti a dlouhou pro dospě-
lé. Startovné je 80 Kč, více 
informací na  
www.centrumcirkus.cz

Chrámové rozjímání
V kostele sv. Remigia se mů-
žete zaposlouchat od 18.00 
do nádherného zpěvu Pavly 

Švestkové, kterou na harfu 
bude doprovázet Hedvika 
Mousa Bacha.

12. PO
Pohlavní znaky na kostře 
člověka a radiouhlíková 
metoda
Další přednášku z cyklu 
Kavárna pro (ne)znalce 
si můžete vyslechnout od 
15.30 v budově Gymnázia 
Čakovice.

13. ÚT
Zámecká noc 2023
Vyvrcholením oslav 50. vý-
ročí založení ZUŠ Marie Pod-
valové bude právě Zámecká 
noc. Nenechte si ujít velký 
kulturní zážitek. Nezapo-
menutelný program začíná 
v 18.00 v Schoellerově sále 
čakovického zámku.

14. ST
Poklady Divadelního od-
dělení Národního muzea
Mgr. Markéta Trávníčková od 
18.30 v Schoellerově sále ča-
kovického zámku představí 
ukázky pokladů Divadelního 
oddělení Národního muzea.

17. SO
Pochod za výzo
Start je od 9.00 do 11.00 na 
železniční zastávce  
Praha-Čakovice. Trasa 
pochodu končí v Centru 
ekologické výchovy – farma 
Miškovice. Na vaši účast se 
těší Klub českých turistů ve 
spolupráci se Sousedským 
třeboradickým spolkem

Neckyáda
Pokud si postavíte bláznivé 
plavidlo, můžete ho předvést 
na miškovickém rybníku 

od 14.00. Odpoledne plné 
výborného humoru pro vás 
připravil Miškovický kulturní 
spolek.

21. ST
Gymčak
Velké oslavy u příležitosti 
30. výročí založení Gymnázia 
Čakovice budou probíhat od 
15.00 před budovou školy. 
Více informací na  
www.gymcak.cz

24. SO
Čakovický spolkový den
Začíná ve 14.00 v zámeckém 
parku (na louce pod čako-
vickým zámkem). Tradiční 
a oblíbenou akci pořádá spo-
lek Bílej Mlejn ve spolupráci 
s Ateliérem Střípek.

Slavnostní vyhlášení 
výsledků Participativního 
rozpočtu
V rámci Čakovického spolko-
vého dne proběhne vyhláše-
ní výherců Participativního 
rozpočtu a veřejnost bude 
zároveň seznámena s vítěz-
nými projekty.

26. PO
Kinobus
Kino přijíždí za vámi již po-
šestnácté na náměstí Jiřího 
Berana. Na promítání se 
můžete těšit až do čtvrtka.

30. PÁ
Výstava lilií
Slavnostní zahájení výsta-
vy se bude konat v 10.00 
v Schoellerově sále čakovic-
kého zámku. Pro milovníky 
lilií máme dobrou zprávu, 
výstavu mohou navštívit až 
do 2. července. ///

Kalendář červen 2023

Těsně před uzávěrkou čísla časopisu, 
které právě držíte v ruce, totiž naši fot-
balisté porazili v dlouho očekávaném zá-
pase Dolní Chabry 3:2 a na čele tabulky 
si vytvořili důležitý náskok.

„Tímhle vítězstvím jsme se hodně při-
blížili postupovému cíli. Bylo vidět, že se 
potkaly dva nejlepší týmy soutěže,“ řekl 
po zřejmě klíčovém utkání třeboradický 
kouč Jan Novák.

„Zápasu by asi víc slušela remíza, ale 
nakonec jsme to urvali. Spadl nám ze srd-
ce hrozný kámen. Jsme blízko, ale potře-
bujeme ještě zvládnout další zápasy. My 
jsme hlavně na začátku jara ztratili body 
za dvě remízy, teď jsme se konečně rozjeli 
do té formy, co jsme potřebovali. A i když 
to proti Chabrům nebyl od nás úplně ide-

ální výkon, tak máme tři body. Teď už to 
prostě nesmíme pustit! Chabrům bych ale 
také přál postup, hrají fantasticky, mají 
krásné zázemí. Věřím, že třeba postou-
píme oba dva. Oni měli největší šance ze 
standardek, kopou je dobře, kolikrát jim 
tam chyběl krok,“ pokračoval Novák.

Ikonou chaberského týmu je Vladimír 
Šmicer, legenda novodobé historie české-
ho fotbalu. „Samozřejmě jsem viděl, že je 
na lavičce. Bylo to snad poprvé, co s ním 
ztratili. Nečekal jsem, že nastoupí, to 
tempo bylo už dost vysoké a nevím, jak 
moc trénuje,“ dodal třeboradický trenér.

Dlouho to vypadalo, že šlágr Třebora-
dice – Dolní Chabry skončí remízou. Za 
stavu 2:2 ale v poslední minutě rozhodl 
vítězným gólem Pavel Slánský.

„Kvalitou, co máme v týmu, jsme do-
kázali, že to s návratem do přeboru my-
slíme vážně. Myslím, že jsme zaslouženě 
v  devadesáté minutě dali gól. Upřímně 
jsem v tu chvíli nevěděl, jak se mám ra-
dovat. Jestli mám sundat dres, klouzat po 
kolenou. Bylo to asi i vidět,“ přiznal šťast-
ný střelec.

„Máme to ve svých rukách. Brali jsme 
to jako finále soutěže, možná bych řekl 
zápas sezony – a my jsme ho zvládli. Ale 
musím pochválit i kluky z Chaber, jsou to 
mladí hráči, běhaví, fakt velice nepříjem-
ní a možná i trošičku zbrklí, ale jinak klo-
bouk dolů před nimi,“ dodal. 
///

Michal Káva

Důležité vítězství. Třeboradice 
rázně vykročily za postupem

Pro fanoušky, hráče i činovníky fotbalových Třeboradic to byla pořádně hořká pilulka, když 
po loňské sezoně musel SK sestoupit z přeboru do 1. A třídy. Vše ale směřuje k tomu, že se 
třeboradický tým hned po roce do elitní metropolitní soutěže vrátí. 

Sport /// U nás
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Inzerce

MALOVÁNÍ ČAKOVICE – 
rychlé, kvalitní a čisté 
vymalování bytu či domu dle 
vašich představ. Profesionální 
služby. Tel.: 736 734 947.

HODINÁŘ – opravuji a vykupuji 
staré hodiny, kapesní a náram-
kové hodinky a staré loutky.  
Tel.: 604 433 420

V Třeboradicích se ztratila černá roční kočička, 
slyší na jméno Lucy. Je kastrovaná (na bříšku má 
jizvu). Telefon na majitele: 604 957 971. ///

Potřebuje váš automobil 
servis? Svítí vám kontrolka, 
potřebujete vyměnit olej 
či zkontrolovat váš vůz? 
Poradíme si s vozy všech 
značek a stáří. Sídlíme ve 
Vinoři. Volejte 724 164 660 
nebo se rezervujte online na 
www.aautosluzbyjvs.cz

Koupím hudební a filmové 
nosiče vhs, cd, dvd, lp, knihy, 
sklo a jiné sběratelské 
předměty. tel.: 727 812 805

Odvoz starého nábytku na 
skládku. Stěhování všeho druhu. 
Vyklízení sklepů, bytů, pozůsta-
lostí atd.  Naložíme a odvezeme 
cokoliv. Vše za rozumnou cenu. 
Volejte: 773 484 056 ///

Prodám: králíky, vajíčka, slepice, 
ořechy, brambory,mák a šípky. 
Kontakt: 776 172 530

INSTALATÉR - NABÍDKA SLUŽEB 
PLYN - opravy na plynovodu 
a připojení spotřebičů, TOPENÍ 
- opravy a výměny vadných sou-
částí, VODA – opravy a výměny na 
rozvodu vody. Tel.: 606 552 994.

Koupím řadovou garáž 
v Čakovicích za rozumnou cenu. 
Stav nerozhoduje.  
tel. 724 542 731. 

JAZYKOVÁ ŠKOLA ANGLIČTINA 
PRAHA 9 se sídlem v Čakovicích 
hledá nové lektory. Nabízíme 
práci v příjemném prostředí 
a kolektivu, profesionální 
zaškolení a kvalitní metodiku, 
možnost flexibilní pracovní doby, 
dobrý plat, vhodné i pro studenty 
VŠ A AKTIVNÍ MAMINKY. 
Váš životopis zašlete na  
info@anglictinapraha9.cz nebo 
vanickovamarketa@seznam.cz,  
případně volejte na tel.: 
777 151 324

Poznamenejte si jeden důležitý 
termín. Odevzdání vašich podkladů 
do červnového čísla (tj. 7+8/2023) 

pro publikování pozvánek, 
prezentování akce v kalendáři akcí 
a inzerce je nejpozději do 8. června. 

Toto číslo vyjde 23. června.

Chcete inzerovat  
v letním vydání 

časopisu 
U nás v Čakovicích?

U nás /// Informuje

Mobilní sběr nebezpečných odpadů
a potravinářských olejů 2023

Datum – den Praha - Čakovice
Zastávka čas od – do

Po – Pá So

3. 6. – so
22. 7. – so
29. 8. – út

1. křižovatka ul. Schoellerova – V Pačátkách 15.00–15.20 8.00–8.20
2. křižovatka ul. Schoellerova – U Hřbitovů 15.30–15.50 8.30–8.50
3. křižovatka ul. Bělomlýnská – U Bílého Mlýnku (u garáží) 16.00–16.20 9.00–9.20
4. křižovatka ul. Schoellerova – Cukerní 16.30–16.50 9.30–9.50
5. křižovatka ul. Ke stadionu – Jizerská 17.00–17.20 10.00–10.20
6. ul. Něvská (MŠ 120 – parkoviště) 17.30–17.50 10.30–10.50
7. křižovatka ul. Cukrovarská – Vyhlídkova 18.00–18.20 11.00–11.20
8. křižovatka ul. Polabská – Krčmářovská 18.40–19.00 11.40–12.00

Mobilní sběr nebezpečného odpadu pro občany zajišťuje a financuje hlavní město Praha.

Při mobilním (zastávkovém) sběru 
lze bezplatně odložit následující dru-
hy nebezpečného odpadu: kyseliny, 
rozpouštědla, zásady, pesticidy, fotoche-
mikálie, zářivky a jiný odpad s obsahem 
rtuti, baterie a  akumulátory, barvy, tis-
kařské barvy, lepidla, pryskyřice, moto-
rový olej, nepoužitelná léčiva a  cytosta-
tika, potravinářský olej a  tuk (uzavřený 

v  PET lahvích), detergenty obsahující 
nebezpečné látky (čistící prostředky). 
Kapalné nebezpečné odpady musí být 
předány v pevně uzavřených nádobách!
Nelze odložit: stavební opad, objemný 
odpad elektrozařízení apod.

V  případě, že svozové vozidlo nena-
leznete na příslušné zastávce dle harmo-
nogramu, kontaktujte řidiče tohoto vo-

zidla na telefonním čísle 284 098 887, 
284 098 888. Mobilní svoz zajišťují vždy 
dvě vozidla současně, je tedy nutné řidi-
či sdělit na jaké městské části a zastávce 
svozu se nacházíte. Není předem urče-
no, jaké vozidlo bude danou trasu svážet. 
Z tohoto důvodu se může stát, že bude-
te muset kontaktovat všechna telefonní 
čísla. ///

VOK na objemný odpad 
2023
Tyto kontejnery zajišťuje a  financuje 
MHMP a tím i stanovuje podmínky výbě-
ru odpadu a druhu odpadu, který do VOK 
patří. Upozorňujeme, že do těchto nádob 
je zakázáno odkládat nebezpečný odpad, 
(tj. televize, lednice, pneumatiky, chemiká-
lie, zářivky, autobaterie), dále odpad sta-
vební a živnostenský a také bioodpad (na 
ten jsou přistavovány speciální VOK jen na 
bioodpad, tj. na větve, trávu, ovoce atd.).

Z MHMP máme přiděleno na období 
1–6/2023 16 ks VOK
červen	 14. 6. , 18. 6.

Kontejnery budou přistavovány ve stře-
du ve 14.00 hod. a odvoz bude
ten samý den v 18.00 hod.

Červnové blokové čištění 
komunikací
7. 6. Čakovice  – Na Barikádách v  úse-
ku Polabská–Cukrovarská, Plajnerova 
v  úseku Polabská–Církova, Vyhlídkova 
v úseku Polabská–Cukrovarská, Zámišo-
va, Církova

14. 6. Čakovice – Ostravická, U Párníků, 
Jizerská v úseku Vážská–Oderská

21. 6. Miškovice  – Radonická, Na Mýtě, 
Zápská, U Zbrojnice, Bendlova, Košátecká

28. 6. Čakovice – Svitavská v úseku Něv-
ská–Ostravická, Dyjská, Myjavská, Něv-
ská v úseku Vážská–Oderská

Prosíme občany, aby respektovali dopravní 
značení a svá vozidla na uvedený termín blo-
kového čištění komunikací přeparkovali. ///

VOK na bioodpad 2023
Tyto kontejnery jsou určeny na zahradní 
odpad – listí, trávu, větve, neznečištěnou 
zeminu, případně kuchyňský bioodpad 
rostlinného původu bez živočišných 
zbytků.

VOK na bioodpad zajišťuje a  financuje 
MHMP.

Z MHMP máme přiděleno na období 
1–6/2023 12 ks VOK na bioodpad
červen	 10. 6. , 24. 6.

Kontejnery budou přistavovány v sobotu 
od 9.00 do 12.00 hod.

Stanoviště kontejnerů:
Třeboradice – parkoviště u hřbitova	 1 ks
Miškovice – Na Kačence	 1 ks

Výstava lilií se slavnostním 
zahájením na zámku
Jak to utíká… Zveme vás již popatnácté na tuto tradiční výstavu do Scho-
ellerova sálu čakovického zámku. Nutno říci, že uspořádání té letošní bude 
vlastně celostátní přehlídkou liliářské organizace Martagon, která do Ča-
kovic z města Rakovníka přesunula svou hlavní výstavu. Rádi bychom zde 
předváděli po úspěšných výstavách z minulých ročníků ještě větší parádu. 
Můžeme se těšit na slavnostní zahájení za zvuku fanfár, jejichž tóny nám 
zahrají žáci Základní umělecké školy Marie Podvalové. Po tomto úvodu 
za účasti hostů a návštěvníků bude následovat třídenní ukázka krásy lilií 
z různých skupin podle jejich zahradnického třídění. Nabízí se nám tak pří-
mo úžasná variabilita v mohutnosti rostlin, pestrosti barev, vůní, velikostí 
i tvarů květů a jejich posazení v květenství. Pro nemalý zájem návštěvníků 
o případné diskuse bude opět fungovat tzv. poradenský stůl, kde z řady na-
šich předních odborníků na pěstování lilií bude vždy někdo připraven na 
dotazy odpovědět. Na výstavě jsou k vidění i  skutečné rarity a vzácnosti, 
protože naším hlavním cílem je předvést to nejlepší. Odměnou je nám pak, 
jak rád říkám, spokojenost návštěvníků a také pro ně jsou připraveny novin-
ky v podobě ankety sloužící k hodnocení. Soutěžit se bude letos i v kategorii 
nazvané Barevně sladěné aranžmá ve váze, nosná květina lilie. Za všechny 
liliáře děkuji za podporu, které se nám pro naši činnost od MČ Praha-Ča-
kovice dostává, a v neposlední řadě děkuji také ředitelce ZUŠ Marie Podva-
lové paní Ivaně Heřmánkové za veškerou vstřícnost při jednání o zahájení 
výstavy. Srdečně zveme všechny milovníky křehké krásy květin na výstavu 
lilií (30. června – 2. července), která je, jak se říká, královnou cibulovin a po 
královně květin růži je i princeznou a primabalerínou zahrad. ///

Vratislav Novák, předseda pěstitelů lilií ČZS Martagon

Organizujete v naší MČ 
kroužky pro děti?

Nabízíme sportovním oddílům a organizátorům 
kroužků možnost prezentace mimoškolních 
aktivit pro děti a mládež prostřednictvím 

časopisu U nás v Čakovicích 9/2023 s distribucí 
25. srpna 2023. 

V případě zájmu prosíme o zaslání následujících 
informací na adresu unas@cakovice.cz.

Požadované informace:  
název sportovního oddílu nebo organizace, druh 
činnosti, věková kategorie, termín náboru, místo 
konání, cena a kontakt. Prosíme o připojení dvou 

až tří fotografií.

Uzávěrka je 31. 7. 2023



Kavárna pro (ne)znalce 
Zajímá vás svět kolem nás? Chcete se dozvědět něco víc, zamyslet 
se nad různými humanitními i přírodovědnými tématy? Pak je 
Kavárna pro (ne)znalce určená právě pro vás! 
Kavárna pro (ne)znalce je ZDARMA a můžete přijít jen na některá 
témata, nebo chodit pravidelně. U přednášek se nepředpokládají 
žádné znalosti z daného oboru. Může přijít opravdu každý 😊😊

9. přednáška 

Pohlavní znaky na kostře člověka 
a radiouhlíková metoda 

Pondělí 12. června 2023 15:30 v budově Gymnázia Čakovice 

přednáší RNDr. Alena Krepušová a RNDr. Matúš Ivan, PhD. 
Dozvíte se o rozdílných znacích na kostře muže a ženy, zejména na lebce a pánvi. 
Budete si moci zkusit sami určit pohlaví na kosterním materiálu, případně 
odhadnout stáří jedince podle lebky. 

Budeme se zabývat tím, jak určit z lidských kosterních pozůstatků pohlaví. 
Zaměříme se na dvě části lidského těla – lebku a pánev. Povíme si, proč se liší 
lebka (pánev) muže a ženy. Vše si ukážeme na obrázcích kosterního materiálu. 
Sami si vyzkoušíte určit pohlaví dle daných znaků na lebce či pánvi (na 
obrázcích). Jak lze určit stáří jedince z kosterních pozůstatků? K tomuto zjištění 
nám pomáhají fyzikálně chemické metody. 

V druhé části se 
budeme zabývat 
určováním znaků na 
kostře živého jedince. 
Ukážeme si základní 
antropometrické 
body na kostře a 
jejich význam při 
antropometrickém 
měření, jehož 
výsledky jsou 
významné pro oděvní 
průmysl i výrobu nábytku. 

Na závěr si vypočítáme několik indexů a dozvíme se něco o sobě. 

 

u Zámeckého rybníku

Najdete nás 
také na Facebooku 
KinobusCZ

Najdete nás 
také na Facebooku 
KinobusCZ

Dopravní podnik hlavního města Prahy ve spolupráci 
s městskou částí Praha-Čakovice vás zvou do letního kina

26. 6. – 29. 6. 2023
OD PONDĚLÍ DO ČTVRTKA

Co, kdy a kde se dozvíte na:
www.dpp.cz/kinobus

Čakovice  Náměstí Jiřího Berana 
 zastávka Jiřího Berana

(začátky promítání vždy od 21.45 | vstup zdarma)

Městská část 
Praha-Čakovice

ČAKOVICKÝ SPOLKOVÝ DEN 2023
V ZÁMECKÉM PARKU NA LOUCE POD ZÁMKEM

V SOBOTU 24. ČERVNA 2023 10.

VSTUP ZDARMA

pořádají

stánky spolků a organizací • soutěže pro děti o ceny
bohatý program na podiu • živá zvířátka • občerstvení

ZAČÍNÁME VE 14 HODIN
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SLAVNOSTNÍM NÁSTUPEM SPOLKŮ



Klub českých turistů  
a Sousedský Třeboradický Spolek

Vás zvou na 4. ročník v sobotu 17. června 2023

POCHOD ZA VÝZO 

Start: od 9 do 11 hodin na železniční zastávce Praha-Čakovice

Cíl: Farma ekologické výchovy Miškovice

Na trase potkáte 7 trpaslíků, kteří vám zadají malý sportovní úkol 
a po jeho splnění dostanete malou odměnu. 

Startovné: děti do 6 let zdarma, mládež do 15 let 15,- Kč, 
členové KPMV 20,- Kč, ostatní 30,- Kč

V cíli je možnost opékání vlastních buřtů na ohýnku  
– dřevo, vidličky zajištěny. Kontakt se zvířátky.

Těšíme se na vás
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Poklady 

od 18:30 
v Schoellerově sále 
Čakovického zámku 

Městská část 
Praha Čakovice
pořádá přednášku  

Součástí Národního muzea v Praze je i Divadelní oddělení, 
které nashromáždilo více než milion sbírkových předmětů. 
Pracovníci oddělení o ně s láskou pečují a  prezentují je při 
své výstavní i vědecké práci. 

Divadelního oddělení 
Národního muzea

14. 6. 

Malý vzorek z bohatého a rozmanitého fondu 
Divadelního oddělení Národního muzea představí 
přednáška Mgr. Markéty Trávníčkové.

Vstup zdarma

Poklady 
Mgr. Markéta Trávníčková

13.
ČERVNA

2023
 

ZÁMECKOU
NOC 2023

v prostorách zámku a na nádvoří zámku v Čakovicích

18,00 hod. koncert žáků v Schoellerově sále

19,00 hod. koncert pěveckých sborů v Galerii Na Půdě 

20,00 hod. vystoupení jazzových orchestrů se sólisty 

Základní umělecká škola Marie Podvalové
srdečně zve na

Akce se koná za finanční podpory MČ Praha - Čakovice

Little Big Band
Brass Jablonec
J.J.Big Band

Červen 
v DDM Praha 9

V pátek 2. 6. ve 14 hodin se na Vás na všechny 
těšíme v Čakovickém zámeckém parku u fontá-
ny, kde společně oslavíme blížící se konec škol-
ního roku. Celá akce se ponese v párty duchu 
a čeká na Vás několik tvořivých i sportovních 
stanovišť a spousta další zábavy.

Ve středu 7. 6. se v DDM Praha 9 koná akce 
Seznámení s programováním. Děti ve věku 10–
13  let si pod vedením zkušeného lektora vy-
zkouší psát programovací příkazy a vytvoří si 
jednoduchou aplikaci, kterou si následně bu-
dou moci spustit i na mobilu. Na akci je nutné 
se přihlásit na www.ddmpraha9.cz/akce.

Těšíme se na Vás!
Kontakt: info-ca@ddmpraha9.cz, 

734 134 020



Informace po - pá od 8:00 do 15:00 hod.

Jednosměnný provoz. Provozovna Praha 9 - Čakovice.

Jsme výrobci produktů pro kreativní tvorbu

Kamenný obchod a e.shop nabízí:

Nabídka kurzů pro děti:

Panenka z macraméZápisníček

Nevyhovuje Vám stávající stav Vašeho IT  
nebo chcete jen jistotu, že máte vše v pořádku  popř. 

máte jiný důvod, proč od nás chtít bezplatnou konzultaci?

Veškerá IT technika od renomovaných výrobců  
ADOBE, ASUS, HP, HPE, LENOVO, LOGITECH,  

MICROSOFT, RUCKUS a mnoha dalších.

LOKÁLNÍ FIRMA, MEZINÁRODNÍ ZKUŠENOST

firemní IT vyřešeno

Zajišťujeme uživatelskou a in- 
frastrukturní správu a podpo-
ru, videokonferenční řešení 
pro MSTeams/Zoom/Google-
Meet, správu prostředí Micro-
soft 365 (emaily, data, spolu-
práce), hosting vašich webů  
i pronájem virtuálních ser- 

verů, bezpečnost, realizujeme  
síťová a serverová řešení,  
kamerové systémy, audity  
a konzultace, projektové říze-
ní, návrhy, instalace, projekto-
vé slevy, financování, IT jako 
Službu – kompletní správa  
Vašeho IT.

ZAVOLEJTE NEBO NAPIŠTE NA:  
+ 420 702 299 339    sales@solverita.cz

Areál Park Kbely
www.solverita.cz

Chcete pomáhat lidem s tělesným postiže-
ním osamostatnit se a žít svobodnější život? 
Tak hledáme právě Vás.

Přijímáme pracovnice/ky na plný úvazek do zaříze-
ní pobytové sociální rehabilitace Centrum pro tělesně 
postižené Fatima v Třeboradicích, kde pomáháme lidem 
s tělesným postižením vyřešit svoji těžkou sociální situaci 
a více se osamostatnit v každodenních činnostech.

Hledáme pracovnice/ky, kteří mohou pracovat přes den 
i v noci, kterýkoliv den v roce. Zaškolíme Vás ve všem po-
třebném a budeme Vás průběžně vzdělávat a podporovat.

V  případě zájmu kontaktujte paní Sylvii Smidovou na  
tel. čísle 283 932 031, nebo na e-mailové adrese  
fatima@praha.charita.cz a přijďte se k nám podívat.

Arcidiecézní charita Praha
Centrum pro tělesně postižené Fatima
Slaviborské náměstí 3/4, 196 00 Praha 9
www.praha.charita.cz



Děkujeme za vaše návrhy. A teď... 
Jdeme do hlasování!

na  www.pocitamesvami.czKde?

Kdy? Hlasujte od 10. 6. do 5. 9. 2022.
12. září pak slavnostně vyhlásíme 
výherce a nejúspěšnější projekty, 
které společně zrealizujeme.

Jsme otevřená radnice,  
jsme tu pro vás.  
Počítáme s vámi!
MČ Praha-Čakovice

Měníme spolu městskou  
část, ve které žijete.

Letos rozhodujete také 
o 4 projektech  
navržených žáky ZŠ.
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Měníme spolu městskou část,  
ve které žijete.

MČ Praha-Čakovice

Hlasujte od 1. 5. do 4. 6. 2023.
24. června pak slavnostně 
v rámci tradičního Spolkového 
dne v zámeckém parku vyhlásíme 
výherce a nejúspěšnější projekty, 
které zrealizujeme.


